АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.03.2019 г      № 27
 О внесении изменений в приложение 2  постановления №7

от  01. 02.  2017 г.  О профилактике терроризма и экстремистской
деятельности на территории   Захаровского сельского поселения на 2017-2019 г.

             В соответствии  со ст. 4  Федерального закона  114-ФЗ от 25.07.2002 г. «О противодействии  экстремистской  деятельности»,  п.7.1 ч.1 ст. 14 Федерального закона 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава Захаровского сельского поселения, в целях   профилактики противодействия терроризма и экстремизма, администрация Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, п о с т а н о в л я е т :
1. Приложение 2  постановления №7 от  01. 02.  2017 г.  О профилактике терроризма и экстремистской деятельности на территории   Захаровского сельского поселения на 2017-2019 года утвердить в новой редакции, согласно приложения.

2. Разместить на официальном сайте администрации Захаровского сельского поселения  в сети Интернет.
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Захаровского
 сельского поселения

Е. А. Кийков
                                                                                           Приложение
к постановлению администрации

Захаровского сельского поселения

от  13.03.2019 г. №27
План
мероприятий по профилактике противодействия терроризма и экстремизма на территории  Захаровского сельского поселения  на 2019 -2021 года
	№

п/п
	Цель, задача,

мероприятие
	Сроки

выполнения
	Ответственные

за выполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение проверок состояния антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов: социально-культурной сферы, водо- и энергоснабжения; взрыво- и пожароопасных объектов.
	В течение периода
	Администрация Захаровского сельского поселения

	2.
	Разработка и реализация комплекса мер по распространению на официальном сайте администрации Захаровского сельского поселения   информационные материалы по антитеррористической безопасности граждан.
	В течение периода
	Администрация Захаровского сельского поселения

	3.
	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности: мест массового пребывания людей, в том числе техническое укрепление чердаков, объектов социально-культурной сферы, жизнеобеспечения с применением технических средств; учебных заведений, учреждений здравоохранения.
	В течение периода
	Администрация Захаровского сельского поселения

Заведующий СДК,

	4.
	Обеспечить проведение мероприятий по контролю над деятельностью религиозных и общественных объединений, занимающихся пропагандой, образовательной, иной деятельностью на территории сельского поселения, в целях выявления и пресечения фактов распространения экстремистских материалов, призыв к осуществлению экстремистской деятельности и возбуждения ненависти, вражды, унижения человеческого достоинства.
	В течение периода
	Администрация Захаровского сельского поселения

	5.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	В течение периода
	Администрация Захаровского сельского поселения

	6.
	Провести комплексных мероприятий, направленных на выявление лиц и организации, осуществляющих экстремистскую деятельность, своевременное пресечение их деятельности и привлечение виновных лиц к ответственности, а так же недопущение экстремистских проявлений в ходе проведения массовых мероприятий.
	В течение периода
	Администрация Захаровского сельского поселения

ОМВД Клетского района

(по согласованию)

	7.
	Информировать граждан о наличии телефонных линий для сообщения о фактах экстремисткой направленности. Обеспечить  немедленное реагирование на заявления и сообщения о готовящихся взрывах, поджогах, обнаружении гражданами подозрительных бесхозных предметов.
	В течение периода
	Администрация Захаровского сельского поселения

	8.
	Издание и распространение памяток, листовок по профилактическим мерам антитеррористического характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	По мере необходимости
	Администрация Захаровского сельского поселения

	9.
	Осуществлять контроль за своевременным обследованием и ремонтом уличного освещения.
	Постоянно
	Глава Захаровского сельского поселения

	10.
	Оповещать органы внутренних дел о проведении культурно-массовых мероприятий для предварительного обследования мест проведения  мероприятий.
	Постоянно
	Администрация Захаровского сельского поселения

	11.
	Рекомендовать собственникам осуществлять постоянный осмотр объектов торговли, общественного питания и прилегающей к ним территории на предмет выявления подозрительных предметов оставленных без присмотра.
	Постоянно
	Глава Захаровского сельского поселения

	12.
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах.
	В течение периода
	Администрация Захаровского сельского поселения

	13.
	Проведение собраний граждан в целях проведения разъяснительной деятельности, направленной на профилактику терроризма и экстремизма

	Е.А. Кийков

	в соответствии с графиком сходов

	14
	Проведение профилактической работы с  социально-неадаптированными учащимися
	Специалист по молодежной политики

	1 раз в год

с 1 по 10 сентября

	15
	Проведение сверки имеющихся библиотечных фондов с федеральным списком экстремистских материалов

	заведующий СДК библиотекари

	ежеквартально с 25 по 30